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Referat for den ordinære generalforsamling i Vedbæk Sejlklub 18. februar 2026 
 
 

 

Dagsordenen for den ordinære generalforsamling  

1. Valg af dirigent (dirigenten må ikke være medlem af bestyrelsen 
2. Formanden og udvalgslederne aflægger beretning om det forløbne år  
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år til godkendelse 
4. Forelæggelse af budget til godkendelse 
5. Valg af formand  
6. Valg af øvrige medlemmer til bestyrelsen  
7. Valg af bestyrelsesrepræsentanter 
8. Valg af to revisorer og en revisor suppleant  
9. Behandling af eventuelt indkomne forslag 
10. Eventuelt 
 
Referent: Paula Høiby 
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Ad 1) Valg af dirigent.  

Niels Ebbehøj, som ikke er bestyrelsesmedlem, blev valgt som dirigent i stedet for Søren Holmark som var 
syg. 
 
Niels Ebbehøj konstaterede at indkaldelse var sket i overensstemmelse med vedtægterne. 
 
Ad 2) Formanden og udvalgslederne aflægger beretning for det forløbne år. 

Niels gav herefter ordet videre til Andreas (formand), som aflagde generel beretning. 
 
Andreas indledte med at orientere om at indeværende møde udgør afslutningen på hans formandsperiode og 
gav således sin sidste status inden den nye formand, som vælges under et senere punkt på dagsordenen.  
 
Andreas berettede kort om hans deltagelse i aktiviteter på vegne af klubben. Han har bl.a. deltaget i møder 
med havnens nye havnedirektør Lars Bo og havnens nye havnefoged Gitte, hvor der blandt andet har været 
dialog om havnens visioner, og hvor Andreas har givet input fra klubben. Andreas kunne orientere om, at der 
pt ikke er nogen konkrete planer men en masse gode ideer, som havnen arbejder videre med. Der har også 
været flere forespørgsler om en vedligeholdelsesplan fra havnen, som endnu ikke er forelagt klubben, men 
der er aktuelt igangsat en reparation af taget på 1. sal, hvilket vurderes som et positivt først skridt.  
 
Andreas orienterede om, at der er valgt repræsentanter til havnens ”SU” – samarbejdsudvalg – hvor Andreas 
har deltaget i disse møder. Der blev udpeget to nye medlemmer til havnebestyrelsen på SU-mødet: 
• Jacob Høiby (VS) 
• Pia Bargholtz (motorbådsklubben) 
 
Andreas berettede om klubbens indkøb af de nye J-både (J80 og J70). Her er der lavet et omfattende 
fondsøgningsarbejde af Britta. En stor tak til den store indsats, som klubbens Britta Svennesen har lagt i 
fondsansøgningerne.  
 

● 2 J-både (sportsbåde) er købt for samlet 573K (400K fra fonde) minus 34K for salg af to bådtrailere 
(25K overhead). VS har reelt betalt 150K til de to både 

● Veluxfonden 100K + DGI 100K + Friluftsrådet 200K   
 
I begge bådstyper kan man deltage i vintersejlads. Den ene ligger over vinteren i Nivå og den anden 
Hellerup. Der er aktuelt meldt 13 personer til vintersejlads. Til sommer forventes der at deltage flere.  
Om sommeren skal J-bådene bruges til sejlerskole, onsdagssejlads og tirsdag’s træning med Rungsted, som 
også har J-både. Bådene skal forhåbentligt også bruges til unge, ældre og alt midt i mellem. Planen for 
bådene udvikles.  
 
Andreas fortalte kort om hans bidrag til afhentning af de nye J-både samt salg af trailere. 
 
Andreas kommenterede på andre aktiviteter, som han har deltaget i, herunder Vedbæk Cup. 
 
Der blev herefter stillet spørgsmål fra deltagerne. 
 
Der blev stillet spørgsmål til fejringen af klubbens 75 års fødselsdag.  
Andreas berettede, at der har været tale om forskellige fejringsmuligheder. Der har været tale om at lave en 
dag, hvor alle klubbens aktiviteter er i gang på tværs af Kølbål, Optimist, Surf, SUP & Beachvolley, og hvor 
der er mulighed for at spise sammen. Bestyrelsen arbejder videre på konceptet. 
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Herefter gav dirigenten ordet videre til næstformand, Mads Hedegaard. 
 
Mads Hedegaard berettede, at han trækker sig som næstformand for bestyrelsen, da han udelukkende vil 
fokusere på ledelsen af       klubbens sejlerskole og klubbådene. Han bliver fortsat en del af bestyrelsen.        
 
Nye tiltag i klubben  
 
Mads orienterede herefter om årets forbedringerne af klubbens lokaler med en stor indsats fra klubbens 
frivillige. Herudover er de nye J-både      sat i brug. Mads bekræftede, at der er mange gode aktiviteter i gang 
i klubben, og at der bliver lagt en stor indsats fra de frivillige på tværs af aktiviteterne. 
 
Han orienterede om at samarbejdet med havnens bestyrelse og de øvrige samarbejdspartnere i havnen er 
styrket i år igennem dialog med klubbens formand og næstformand. Der blev kort orienteret om SU-
udvalget,      herunder at formanden fra kajakklubben fortsætter som formand.  
 
Endelig orienterede Mads om, at klubbens udstyr er på et rimeligt niveau i forhold til vores ambitioner.  
 
Der blev stillet spørgsmål til Mads kommentar til skævheden i havnen. Mads forklarede at bestyrelsen 
gennem flere år har oplevet, at havnebestyrelsens fokus har været                 på komunens borgeres      
interesse i havnen og ikke, som anført i havnens formålsparagraf, på                     havnens kernebrugere. 
 
Herefter berettede alle afdelingsledere om aktiviteterne i hver af klubbens afdelinger. 
 
Mads Hedegaard gav herefter beretning om sejlerskolens aktiviteter. 
 
2025: 

● 13 elever bestod navigations eksamen i 2025 
● 28 elever deltog i praktisk sejlads 2025. 7 gik til prøve og bestod. Resten sejler en sæson mere. 
● 8 elever deltog i teori her i vinter. 1 elev blev hjulpet med pensum, mens han sejlede i Polynesien.  
● 7 elever forventes at gå til navigationseksamen      den 14. marts 
● Dygtige instruktører; 11 faste og 5 vikarer. De fortsætter deres indsats i år. 

2026: 
● Ny fokus fremad.  
● Mit fokus bliver udelukkende sejlerskolen og klubbådene 
● Glade elever 
● Fødekæde både til klubben, som frivillige og som gaster til onsdagsmatcher. 
● 35 forventes tilmeldt til praktisk sejlads 2026. 10 nye forhåndsinteresse. Nok 12 fra sidste år. Resten 

skal der gøres en indsats for. 
 
Mads fortalte at sejlerskolens      ambitioner er større end det antal elever, som har deltaget i 2025 og hans 
fokus vil være at øge antallet i 2026, da han ser sejlerskolen som fødekæde for nye medlemmer. Sejlerskolen 
kan ikke fungere uden at flere af sejlerskoleinstruktørerne stiller deres egne både til rådighed       og den 
indsats takkede han for. Behovet for det er blevet mindre i takt med at vi har anskaffet flere klubbåde.            
Mads kommenterede at både H og J-bådene skal promoveres mere i 2026, da det er en god mulighed for de 
medlemmer     , der ikke selv ejer en båd men gerne vil på vandet. 
 
Herefter var der spørgsmål fra salen.  
 
Der blev spurgt ind til om sejlerskolen kan fordeles ud på 2 dage for bedre at dække deltagelsen med det 
antal både, som der er til rådighed fra klubben. Mads forklarede, at han ser mest synergi i at fastholde de 
store hold. Han har pt. sat grænsen til 35, men kan gå op til 40. 
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Niels takkede Mads og gav ordet videre til Thomas Tuxen. 
 
Surf, SUP og Beachvolley - Thomas Tuxen, afdelingsansvarlig for Surf, SUP og beachvolley 
 
2025 var endnu engang et fantastisk fedt år i klubben, hvor surfudvalget, vores instruktørkorps samt de 
mange aktive medlemmer og frivillige ildsjæle endnu engang fortjener et kæmpestort tak for al den gode 
aktivitet, indsats og stemning. 
 
Thomas berettede, at det nye tiltag i klubben hedder ”Wing Foil”, som bl.a. også kan anvendes i 
vinterperioden. Tophastigheden i år har været helt oppe på 89 km/t. Der vil blive lagt endnu flere kræfter i at 
bygge klubbens aktiviteter og udstyr op om Wing Foil igennem fondsansøgninger og træningstilbud. 
 
Thomas bekræftede at det har været et godt år med god aktivitet i klubben inden for surf, SUP, Foil og 
beachvolley på tværs af køn og aldersgrupper.  
 
265 medlemmer, hvilket er bæredygtigt for aktiviteter og økonomien i afdelingen. 
 
Der er ca. 20% der er repræsenteret af ungdom og snittet laves ved de 20 år. 
 
Thomas fortalte at der igennem en arbejdsweekend er blevet malet og købt nyt inventar til lokalet i stuen. 
Herefter fulgte oversigt med årets highlights: 
 

● Rigtig god Surf, SUP og Beachvolley aktivitet på både vand, i sand og i klubben 
● Fortsat solid medlemsbase på tværs af aldersgrupper (265 medlemmer ult. 2025) 
● Fornuftig ungdomsrepræsentation med 54 medlemmer under 20 år (20%)  
● Succesfuld opstart af ny Wing Foil underafdeling inkl. Wing Skole  
● Rigtig god aktivitet i Surfskolen, Tirsdagstræning samt SUP introsessioner 
● Succesfuldt gennemførte Summer Camps for både Windsurf & Beachvolley (uge 27 & 32) 
● God brug af surftrailer i forbindelse med surfture til Lynæs & Veddelev 
● Super renovation af surfafdelingen under Forårsklargøringen - endnu mere fed surf vibe! 
● Tilfredsstillende opgradering af udstyr (både klubudstyr og lejeudstyr) 
● Godt “ÅBENT HUS” arrangement ifm. Vedbæk Havnedag i august 
● Det årlige klubmesterskab afholdt d. 21/9 med “drillevind” som altid 
● Super hyggelig sommerfest og julefrokost med skønne mennesker, dejlig mad, musik m.m. 
● Masser af rigtig gode hyggestunder i klubhuset, på terrassen & stranden 

 
Herefter var der spørgsmål fra salen.  
 
Der var spørgsmål fra mødets deltagere til surfudstyr i forhold til hvorvidt det kan anvendes af alle 
medlemmer. Thomas bekræftede, at der er surfudstyr tilgængeligt for alle medlemmer som del af det 
almindelige kontingent, og at der også er surfudstyr af til de mere avancerede, som kan lejes til et betalt 
beløb. 
 
Der blev stillet spørgsmål til klubmesterskabet i surfafdelingen i forhold til hvorfor det ikke formaliseres 
yderligere til et mere struktureret form for kapsejlads. Thomas forklarede, at klubbens medlemmer primært 
har et ønske om at klubmesterskaberne skal fokusere på hyggeligt samvær, og at der ikke pt. er interesse for i 
et mere ambitiøst arrangement. Skulle der dog være interesse for det, og man vil tage initiativet til at 
arrangere det, så kan det i høj grad lade sig gøre. 
 
Thomas gav ordet kort videre til Paula. 
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Beachvolley - Paula Høiby, afdelingsansvarlig for beachvolley gav status fra beachvolley specifikt, hvor 
der pt er ca. 35 medlemmer fordelt mellem unge i teenage alderen og voksne i 50’erne.  
 
2025 bød bl.a. på: 
- træningshold for nybegyndere unge og voksne 
- træningshold for erfarne unge og voksne  
- to summer camps for 6.-8. klasser 
- og meget mere hverdagshyggespil 
 
DM 40+/50+ Beachvolley værtskab blev ikke holdt i Vedbæk i 2025 grundet at Marina Hotel var fuldt 
booket til et bryllup, hvilket betød at Vedbæk ikke blev egnet til at håndtere alle deltagere, der have brug for 
overnatning tæt på. Turneringen blev i stedet holdt på Amager Strand. Turneringen bliver muligvis holdt i 
Vedbæk i 2026, men der er aktuelt nogle udfordringer, som er ved at blive afdækket med Mammut løbet, 
som har sat sig på både Nord og Sydstranden i pågældende weekend i august. 
 
I 2025 kunne klubben også bidrage med 1 Danmarksmester Miriam Kolko i 50+ rækken og 3 
bronzemedaljer i U15 rækken til Alva Høiby og Emmy Poulsen. Der var ligeledes mange flere deltagere i 
årets forskellige DM rækker. 
  
Paula orienterede om at klubben i vinterperioden har 1 indendørs sandbane i Hafnia Hallen i Valby. Der er 
rift om disse 3 indendørsbaner, som skal dække alle klubber i hele Sjælland, men det er lykkes Vedbæk 
Beachvolley at få lørdagen mellem kl 19-21.  
  
I år forventes banerne at blive sat op igen i påsken.  
  
Program for sæsonen på stranden i 2026 bliver meldt ud snart, og vi fortsætter i 2026 med vores elite træner 
Geovan Santos som både vil træne unge og voksne. Der er pt. udfordringer med at finde nye 
ungdomstrænere. 
 
Thomas fremviste årshjulet for aktiviteter i surf, SUP, Wing Foil og Beachvolley inden ordet blev givet 
tilbage til Niels.  
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Herefter gav Niels ordet videre til repræsentant for optimistafdelingen, Mads Hansen. 
 
Mads Hansen’s sted formand for ungdomsafdelingen /optimist jolleafdelingen 
 
Vedbæk optimister 2025 – medlemmer og materiel 

• 35 aktive optimistjolle sejlere 
• 8 aktive 29’ sejlere 
• 5 Gummibåde  
• 18 Optimist joller 
• 3 29’ere 
• 4 Gummibåds trailere 
• 1 Optimist jolle trailer 
• 2 29’er trailere 

 
Vedbæk optimister 2025 – værdier 

1. Fællesskab og Kammeratskab: Vi prioriterer et stærkt fællesskab, hvor alle sejlere støtter 
hinanden. Kammeratskab og respekt for hinandens forskelligheder er afgørende. 

2. Læring og Udvikling: Vi opmuntrer til konstant læring og udvikling. Vores dygtige trænere møder 
sejlerne på deres niveau og hjælper dem gradvist med at mestre jollen. Vi ønsker at skabe dygtige 
sejlere, hvor det er målet at de skal sejle kapsejlads.  

3. Sportsånd og Fair Play: Vi opmuntrer til fair konkurrence og respekt for vores modstandere. 
Sportsånden handler ikke kun om at vinde, men også om at deltage og lære af oplevelserne. Man 
backer altid sine klub kammerater op og sejler efter reglerne. 

4. Vi er en ambitiøs klub: Vi ønsker over tid at udvikle glade kapsejlere og skabe rammerne for et 
miljø og træning, som kan udvikle sejlerne bedst muligt til at konkurrere mod andre klubber I 
Danmark. Vi tror på at det netop er stævner og kapsejlads, som kan holde de unge I sporten og 
skaber glade sejlere for livet.  

5. Sikkerhed og Ansvar: Sikkerhed er vores højeste prioritet. Vi sørger for, at alle sejlere har adgang 
til passende udstyr, og vi opfordrer til ansvarlig adfærd både på land og til søs. 

 
Aktiviteter:  
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• Samlingspunkt for Øresund til vintersejlads 
• Træner uddannelse af 6 unge Vedbæk sejlerere 
• 5 sejlere til international stævne i Torrevieja 
• 8 deltagere til verdens største kapsejlads på Garda 
• Succefuld opstart af 22 nye sejlere på vand og med land træning 
• Opstarts camp for 29’ere 
• Klubmesterskab for Optimister og 29’er 
• Diverse sociale arrangementer og camps for de nyere sejlere 
• En lang række flotte sportslige resultater – se næste slide:  

 
Resultater:  

• Mange gode resultater for vores nye kapsejlere 
• Udtagelser til landshold 2025:  

• 2 sejler udvalgt til at repræsentere Danmark ved VM I 
• 1 sejler blev udvalgt til at repræsentere Danmark til EMi Italien 
• 1 sejlere blev udvalgt til at repræsentere Danmark til NM 

• Nordisk Mesterskab:  
• Piger sølv hold  
• Drenge sølv hold  

• Danmarksmesterskab individuelt 
•  Bronze overall 
• Sølv for piger 

• Danmarksmesterskaber Holdsejlads 
• Broncemedalje 

• Sidst men ikke mindst: En lang række top placeringer til mindre stævner: Hellerup cup, Snekkersten 
Cup, Harboe Cup  etc.  

 
Vedbæk optimister – Fokus 2026 

● Fastholde nuværende nyere sejlere 
● Til trække nye sejlere 
● Fastholde og udvide skaren af frivillige 
● Sikre muligheder efter optimistjollen 
● Skabe trykke og sunde sociale rammer 
● Give de bedste sejlere den nødvendige opbakning til at indfri deres internationale potentiale 
● Skabe rammer for at nye sejlere kan prøve kræfter med at kapsejle 
● Fastholde og udvide skaren af frivillige 

	
Mads bekræftede, at der er meget udstyr til de 35 medlemmer, men det er forudsætningerne for optimist-
afdelingen og de gode resultater, som er opnået igennem årene i de konkurrencer, som klubben deltager i. 
 
Mads forklarede at fællesspisning er vigtig, fordi det er en enkeltmandssport, og det er her man særligt 
styrker fællesskaberne. Mads forklarede også, at det er et fokus for klubben, at medlemmerne i optimist 
følger klubbens kultur om at favne alle og være gode kammerater, og derfor kan medlemmer afvises, hvis de 
ikke følger dette princip. 
 
Herefter var der spørgsmål fra salen.  
 
Der blev spurgt ind til hvem de frivillige er i afdelingen og Mads forklarede at det beror meget på en stor 
forældreindsats, så når børnene stopper til optimist mistes mange frivillige kræfter. Der blev spurgt ind til 
hvilken alder, der er bedst til at starte til optimist. Mads forklarede, at det er meget forskelligt. Det kan være 
alt fra 7-9 år (man stopper det år man fylder 15 år). Det kræver dog en vis robusthed at starte op. Mads 
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supplerede, at de har haft nogle prøvehold, når temperaturen bliver højere, så man kan få smagt lidt på om 
det er rette tid til at starte op. Der er en meget åben dialog med forældrene om parathedsgrad, herunder om at 
instruktørerne ikke har båndbredde til at give enkeltpersoner særlig opmærksomhed.  
 
Der blev spurgt ind til, hvad der kan gøres for at få de unge personer videre fra optimist til at sejle i de større 
både. Mads berettede, at det arbejdes der på, men det er en svær målgruppe, da forældrene ikke er i spil 
omkring koordinering, og der er mange interesser i de unges liv, som konkurrerer med sporten. 
 
Niels gav ordet videre til repræsentanten fra kapsejladsen, Per Nielsson. 
 
Per Nielsson, Kapsejlads 
Per berettede herefter om klubbens aktiviteter inden for kapsejlads for 2025. 
 
Onsdagsmatcher - april, juni / august, september 

▪ Der blev gennemført 16 onsdagsmatcher 
▪ 24 tilmeldte både – ca. 60-80 sejlere 
▪ Blæsende sæson, gode sejladser 
▪ Stor succes med fællesspisning efter sejladserne 

Klubmesterskabet i september 
▪ Klubmesterskabet blev afholdt i perfekt sejlvejr 
▪ Desværre kun 3 deltagende både 
▪ Men vi havde super sejlads med op/ned og distance bane ☺ 

Vedbæk Cup ramt af storm 
▪ 99 tilmeldte både 
▪ 48 kom ikke frem til start pga. storm fredag/lørdag  

▪ Godt at skipper siger fra, når de ikke finder sejlads forsvarligt 
▪ 15 udgik fra sejlads, desværre nogle med knækkede master 
▪ Stor ros til både sejlere, søredning og alle officials som på trods af det hårde vejr, drivende 

bøjer, knækkede master mm. fik gennemført sejladsen og løst alle situationer meget flot. 
 
Per takkede for alle de mange hjælpere, som der har været i 2025 med sejladserne. 
 
Per	fratræder	som	kapsejladschef.	Ny	søges.	Er	det	dig?	
▪ Årets	opgaver	er	fordelt	på	nogle	sejlere	ifb.	kapsejladsmøde	sidste	uge	
▪ Peter	Sinding	overordnet	koordinator	
▪ Kapsejladsmøde	for	alle	onsdag	d.	8.	april	kl.	19.00	

	
Aktivitet	–	flere	kapsejlere	på	vandet	
▪ Peter	Sinding	&	Co	er	i	gang	med	planlægning	af	aktiviteter	

	
Onsdagsmatcher	
▪ Sejles	onsdage	i	april,	juni	/	august,	september	

	
Klubmesterskab	
▪ Dato	fastlægges	på	kapsejladsmødet	d.	8.	april	
▪ Årets	organisator	er	Christina	Boe	Madsen	(X-MACH)	

	
Vedbæk	Cup	–	MÅSKE	
▪ Søndag	d.	4.	oktober	–	75	års	jubilæums	sejlads	
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▪ Ny	ledelse	søges.	ER	DET	DIG	–	Per	og	Mads	stopper	
▪ Findes	der	ikke	ny	ledelse,	vil	sejladsen	ikke	blive	gennemført	

 
Herefter var der spørgsmål fra salen.  
 
Det blev kommenteret fra mødedeltager, at det er synd, hvis Vedbæk Cup stopper, og at det har været en 
vigtig del af Vedbæk Sejlklubs signatur og at klubbens synlighed forsvinder, hvis Vedbæk Cup ikke 
videreføres. Der er omkring 100 deltagere, som således går glip af et vigtigt arrangement, som klubbens 
bestyrelse bør have stor fokus på. Mads Hedegaard bekræftede, at han er enig i denne opfattelse og 
opfordrede til at andre træder til for at få det videreført, og at klubbens medlemmer også må bidrage til at 
sprede ordet for at finde en ny ledelse. Bestyrelsen opfordrede til at medlemmerne gerne må henvende sig, 
hvis man gerne vil deltage i et udvalg, der kan videreføre Vedbæk Cup og at det haster, for at det kan nås at 
planlægge det til 2026. Det er generelt svært at finde       særligt de frivillige, der skal tage et større ansvar 
for aktiviteter, der kræver længere planlægning. Der blev spurgt ind til, hvem der var hovedsponsor i 2025, 
og det blev besvaret, at der ikke har været en hovedsponsor i 2025, men der har været fundet mindre 
sponsorer til præmier mv. Generelt er det forholdsvis let at finde frivillige til mindre opgaver til Vedbæk 
Cup, men det er ledelsen, der er udestående. 
 
Herefter gav Niels ordet videre til turudvalgets repræsentant Claus Haagen. 
 
Turudvalget - Claus Haagen Henriksen, ansvarlig for turudvalget 
 
Turudvalget arbejder for at styrke: 
• Netværket, lære nye at kende 
• Interessefællesskabet 
• Det sociale fællesskab 
• Klublivet 
 
Medlemmer i udvalgetClaus Haagen Henriksen 
● Jeppe Havelund 
● Line Birkvad Eskerod 
● Mads Mikkelsen 
● Mogens Holbøll 
● Tomas Bjørup 
 
 Vinter klubaften arrangementer 2025 
● 16/1 Klavs Weis-Fogh fortæller om ”Grønland til Newfoundland OG RETUR” 
● 30/1 2400 sømil med Mads Hedegaard til Classic Channel Regatta 2024, England 
● 6/2 Jan Møller deler ud af sine erfaringer med solo sejlads 
● 20/2 En aften om planlægning og forberedelse af din sommertur 
● 27/2 Chartersejlads og investeringsmuligheder og sejlads under varme himmelstrøg 
● 6/3 Sejlads i Middelhavet, v. Lars H Knudsen 
● 13/3 El ombord – om elsikkerhed, vedligeholdelse, valg af batterityper mm. 
● 20/3 Jens Als fortæller om deres livssyn og eventyrlige bedrifter på vandet 
● 27/3 Besøg hos UK Sails Danmark i Humlebæk - tovværk, splejsning og sejl 
● 3/4 Meteorologi for sejlere, v Leif Holten 
 
Sommer arrangementer i 2025 
● 25/4 Standerhejsning med efter flg grill på terrassen – 60+ deltagere 
● 7/5 + Onsdagssejlads samtidig m kapsejlerne – ikke den store succes. 
● 11/5 ”Prøv andre både” – 15 deltagere fordelt på 4 både 
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● 24/5 Fællestur til Helsingør – 11 personer og 5 både (heraf 4 helt nye medlemmer) 
● 20/6 Fredagsbar – 60-70 deltagere 
● 6/9 Hven Rundt, afslutning med grill på terrassen – 41 personer og 13 både 
● 1/11 ”Afriggerfest” – 52 deltagere 
● 14/11 Fredagsbar – 7-8 deltagere 
Planer for 2026 – Vinterprogram / Klubaftenarrangementer 
● 15. januar: Ordet er frit – en klubaften uden fast tema 
● 28. januar: Sidse Birk Johannsen – “For meget og for vildt” 
● 5. februar: Jørn og Johanne fortæller om deres togt til Nordkap 
● 19. februar: Muligheder og erfaringer med el-motorer og hybridmotorer 
● 5. marts: Nye typer bundmaling 
● 12. marts: Med Mathilde på eventyr – fra Vedbæk til Middelhavet 
● 26. marts: Tema ikke endeligt fastlagt 
● 22. april: Kapsejladsreglerne 
Planer for 2026 – Sommerprogram 
● 25. april: Standerhejsning 
● 17. maj: Prøv andre både 
● 30. maj: Fællestur til Landskrona 
● 12. juni: Fredagsbar 
● 26. juni: Fredagsbar 
● 14. august: Fredagsbar 
● 28. august: Fredagsbar (forbehold for ændringer) 
● 5. september: Hven Rundt med efterfølgende fællesspisning og hygge ved langborde 
● 7. november: Afriggerfest 
Niels takkede Claus for hans beretning. 
 
Herefter blev alle beretninger fra afdelingerne godkendt med bifald. 
 
 
Ad 3) Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
Mads orienterede om, at regnskaberne skal være tilgængelige senest 8 dage før generalforsamlingen grundet 
forsinkede fakturaer fra havnen, og at klubbens revisor var på ferie lige op til generalforsamlingen. Men 
regnskabet blev sendt ud på mail 3 dage før mødets afholdelse. Det kan bekræftes at der ikke været 
efterspurgt et regnskab inden fristens udløb, og det vurderes derfor at mødet kan gennemføres. 
 
Søren Andersen (kasserer) gennemgik hver enkelt af afdelingernes regnskab. 
 
Den likvide formue er i år på lige under 250.000 kr. grundet anskaffelse af flere både, RIBs mm i 2025.  
 
Herefter var der spørgsmål fra salen.  
 
Det blev kommenteret, at klubben også har en kortfristet gæld, hvilket betyder at de reelle likvide midler er 
på under 150.000 kr, ved årsskiftet. Der blev argumenteret for at der dog også er en passiv formue i klubben 
igennem det udstyr, som klubben nu ejer (både mv.). 
  
Der blev spurgt til om salget af en RIB (på 25.000 kr) fremgår af regnskabet, som Søren berettede indgår i 
post 10601 i regnskabet. 
 
Mads orienterede om, at der i 2025 var en uventet udgift på ”Johanne”, da ankerspillet       brændte sammen 
og skulle genanskaffes. 
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Søren orienterede bl.a. om, at der i 2025 er investeret i klubbens lokaler i et større omfang end, hvad der 
normalt sættes af til vedligeholdelse.  
 
Det blev kommenteret, at regnskabet afspejler reelt er et meget væsentligt negativt cash flow for 2025, samt 
at man er meget bekymret for likviditetsberedskabet (arbejdskapitalen).  
 
Det blev påpeget at der var ændret regnskabspraksis væk fra straksafskrivning af større nyindkøbte aktiver 
(J-Både og RIBS) til aktivering af disse på balancen. Driftsregnskabet vil således inkludere indtægterne 
(f.eks. sponsorater, fondsmidler) til de nyindkøbte både, men ikke de samlede udgifter hertil. Denne ændring 
vil kræve en allokering af afskrivningerne ud på de respektive afdelinger, så regnskabet bliver mere 
retvisende. Yderligere er det nu vigtigt, at  man kigger på både driftsregnskab samt balancen for at få det 
rigtige likviditetsmæssige billede af økonomien. 
 
Der blev spurgt ind til, om der er en stærk nok økonomi til at afholde driftsudgifterne for de indkøbte både, 
da det fremstår som, at man tærer på klubbens likvider. Mads Hedegaard berettede, at kan driften af J-bådene 
ikke løbe rundt, kan bådene sælges og at der kan blive frigivet midler til driften i klubben. Mads supplerede, 
at indkøbet af bådene har været et stort ønske fra klubbens medlemmer i mange år. Mads kommenterede, at 
den nuværende model er billigere likvidt end leasingmodellen af J-bådene, som det blev forsøgt forrige år. 
Det blev kommenteret fra salen, at der er bekymring om balancen, og at der i 2026 kan nås en bund på de 
likvide midler, hvis ikke der kigges på reduktion af driftsudgifterne. 
 
Der blev spurgt ind til fra salen, om der i bestyrelsen er blevet overvejet en kontingenthævning. Andreas 
kommenterede, at dele af bestyrelsen har overvejet at hæve kontingentet med ca. 10%, men at alle 
bestyrelsesmedlemmer ikke var enige om denne beslutning. Andreas berettede, at han bl.a. har trukket sig 
som formand grundet manglende opbakning til denne beslutning. 
 
Det blev kommenteret fra salen, at en hævning på ca. 10% (100 kr. per medlem) ikke er ubetydelig for fx 
større familier. Andreas kommenteret, at der var lavet et oplæg, der tilgodeser familier, som også blev afvist 
af de øvrige bestyrelsesmedlemmer.  
 
Thomas kommenterede, at nogle af uenighederne i bestyrelsen har handlet om, at der tilbage i oktober 2025 
er blevet drøftet hvorledes økonomien kan gøres mere sund generelt, og at uenigheden har ligget i at en 
kontingenthævning ikke alene kan bære økonomien, men at der også skal kigges meget nøje på niveauet af 
de eksisterende aktivitetsdrevne omkostninger, samt forøgelse af deltagerindtægterne. Bestyrelsen har 
således ikke kunne nå frem til en enighed, og vil i 2026 se på løsninger og kompromisser med henblik på at 
forbedre klubbens økonomi. Thomas supplerede, at kølbådsafdelingen selvfølgelig igennem årene har 
bidraget væsentligt mere til likviditetsbeholdningen end andre.  
 
Det blev kommenteret fra salen, at bestyrelsen bør have stor fokus på økonomien i 2026. 
 
Det blev stillet spørgsmålet til den nye regnskabspraksis i forhold til afskrivningerne for de indkøbte både og 
Søren redegjorde for det i regnskabet. Thomas kommenterede, at klubbens regnskabspraksis skal strammes 
yderligere op og være konsekvent fremadrettet samt være mere transparent. 
 
Det blev også kommenteret fra salen, at budgettet for 2025 er voldsomt overskredet, der var ligeledes 
bekymring for om budgettet for 2026 ligeledes er underestimeret og kan gå ud over klubbens likviditet.  
 
Der blev anmodet fra salen om at regnskabet skal fremvises med fysiske underskrifter. 
 
Der blev anmodet om at ændre praksis i bestyrelsen for, hvorledes økonomien føres i klubben.  
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Thomas bekræftede dette og kommenterede, at man i december havde udarbejdet og besluttet en væsentlig 
opstrammet praksis i bestyrelsen, som bl.a. betyder at man gennem en kvartalsvis estimat proces genbesøger 
budgettet mere hyppigt, så økonomien føres væsentligt mere ansvarligt fremadrettet med forøget fokus på 
likviditeten også. 
 
Andreas kommenterede, at der kan justeres på indtægter og udgifter, og at det for ham er mest oplagt at hæve 
kontingentet.  
 
Mads Hansen kommenterede, at han ikke vurderer, at en 100 kr. stigning i kontingent er et stort beløb i 
forhold til de beløb, som et optimist medlem eksempelvis betaler i dag.  
 
Der var flere drøftelser om emnet. 
 
Der var ingen indvendinger til at godkende regnskabet, men en konkret opfordring til at forbedre klubbens 
økonomi fremadrettet 
 
Niels takkede for medlemmernes kommentarer. 
 
Der var ingen øvrige spørgsmål fra deltagerne til regnskabet, og dette blev dermed godkendt. 
 
Til orientering lægges regnskabet ud på klubbens hjemmeside. 
 
Ad 4) Forelæggelse af budget til godkendelse og fastlæggelse af kontingent 

Mads berettede indledningsvist at        bestyrelsen havde fremsat et forslag om justering af 
kontingentstørrelse og kontingentgrupper. Bestyrelsen har efter fornyede drøftelser og uenighed om forslaget 
besluttet ikke at fremsætte forslag vedrørende kontingentet.  
 
Det blev drøftet at stemme om en kontingenthævning i slutningen af punktet efter gennemgangen af 
budgettet. 
 
Søren Andersen (kasserer) gennemgik budgettet for 2026.  
 
Det blev kommenteret fra salen, hvorfor budgettet for inventar er så højt set i lyset af de tidligere drøftelser 
om klubbens økonomi, således at 30.000 kr investering i nyt inventar skubbes til fx næste år eller at de først 
anvendes i slutningen af året, når det er klart om årets regnskab viser et overskud eller underskud. 
Dette tager bestyrelsen til efterretning til næste bestyrelsesmøde. 
 
Der blev spurgt ind til, hvad der er årsagen til at budgettet fremstod som at være faldet i optimistafdelingen 
siden 2025. Mads Hansen gennemgik budgettet og redegjorde for at målet er at få budgettet til at balancere. 
Der er dog lige nu er et underskud på ca. 10.000 kr. Det vil han genbesøge. 
 
Det blev kommenteret, at budgettet for H-både er lidt optimistisk og Mads Hedegaard kommenterede, at han 
har til hensigt at lægge flere kræfter i klubbåde med henblik på at få flere licensbetalende medlemmer  til at 
dække de budgetterede indtægter. H-bådene er således herigennem med til at bidrage til en indtægtskilde i 
klubben. Der var 14 medlemmer der indløste licens til H-bådene i 2025.      
 
Det blev drøftet om der er aftalt nogle konsistente regnskabsmæssige principper for afskrivninger. Det vil 
bestyrelsen have fokus på i 2026. 
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Det blev kommenteret, at med de manglende afskrivninger og udestående havnepenge i budgettet, forventes 
regnskabet i 2026 sandsynligvis at se ind i et lille underskud. 
 
Der blev også opfordret til at søge flere sponsorater og andre aktiviteter til at hive flere indtægter ind, fx 
banko el.lign. som andre klubber gør. Mads Hansen kommenterede at sponsorater kræver, at man søger 
sponsorater ikke kan bidrage til drift men primært kan søges til konkrete aktiviteter. 
 
Det blev drøftet om der skal laves en afstemning om budgettet kan godkendes på indeværende møde eller om 
der skal holdes en ekstraordinær generalforsamling med opdateret budget.  
Der blev opfordret til, at bestyrelsen kigger ind i et mere transparent regnskab og budgetstruktur med 
kvartalsvise opfølgninger og opfordret til at kigge på en plan for håndtering af økonomien, som forudsætning 
for at godkende budgettet. Der blev opfordret til at opdatere budgettet med mere konservative og realistiske 
estimater på indtægter samt reducerede udgifter indtil klubbens økonomi er mere bæredygtig.  
 
Bestyrelsen bekræftede der vil være stor fokus fra starten af 2026 på økonomien med kvartalsvise opfølgning 
og at budgettet genbesøges med alle de bekymringer, der er fremlagt på generalforsamlingen, herunder fokus 
på konservativ og realistiske forøgelse af indtægtsposter samt genbesøg af udgifter. Det blev også 
kommenteret fra salen, at medlemmerne bør bakke op om bestyrelsens indtægtstiltag.  
 
Drøftelserne om kontingentstigningen blev genoptaget. Det blev kommenteret, at kontingentopkrævninger 
kun kan hæves på en ordinær generalforsamling og først med virkning for det følgende regnskabsår og ikke 
eksempelvis ved et møde senere på året. Det blev drøftet at kontingentstigningen ikke kan stå alene, og at der 
også skal kigges på andre løftestænger og poster i regnskabet. Konklusionen blev, ikke at hæve kontingentet 
på indeværende generalforsamling men lade fremtidige kontingensstigninger indgå i de videre drøftelser om 
økonomien i bestyrelsen. 
 
Den nuværende kontingentstørrelse og struktur bevares således uændret i 2027. 
 
Der var ingen øvrige spørgsmål fra deltagerne til budgettet, og dette blev dermed godkendt med de 
kommentarer der er noteret i referatet. 
 
Ad 5) Valg af formand, jfr. § 10 

Andreas Linnet genopstiller ikke som formand jfr. § 11.    

Mads takkede på vegne af bestyrelsen og klubbens medlemmer Andreas for et stort og godt stykke arbejde 
som formand, som blev efterfuldt af stort bifald. 
 
Bestyrelsen har ikke nogen kandidat til posten og opfordrer derfor til at medlemmerne overvejer, om de vil 
stille op til formandsposten i Vedbæk Sejlklub. 
 
Punktet blev parkeret til senere på mødet, da ingen meldte sig indledningsvist. 

Ved tilbagevenden til valget af nye formand var der fortsat ikke nogen, der meldte sig og det blev besluttet at 
vælge en interim formand i 3 måneder (periodens længde skal dog lige vendes med vedtægterne) og afholde 
en ekstraordinær generalforsamling om valg af ny formand. Thomas Tuxen stiller op som interim formand 
og Mads Hansen indvilgede i at lade sig konstituere som næstformand. Indsatsen blev takket med bifald. 

 
Ad 6) Valg af bestyrelsesrepræsentanter 

● Per Nielsson udtræder af bestyrelsen 
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● Mads Hedegaard (sejlerskole og klub både) er ikke på valg og fortsætter.      

● Claus Haagen Henriksen (ansvarlig for turudvalg) er på valg og genopstiller 

● Nataline d’Otrante (ungdomsrepræsentant) er ikke på valg og fortsætter. 

● Thomas Tuxen (surf, SUP og beachvolley) er på valg og genopstiller  

● Mads Hansen (Optimist & 29er) er på valg og genopstiller 

● Søren Andersen (kasserer), er på valg og genopstiller 

Alle ovenstående genopstillede og ny opstillede personer blev genvalgt/valgt med bifald.                            

 
Ad 7) Valg af øvrige medlemmer til bestyrelsen, jf. § 11 
 

● Paula Høiby er på valg som suppleant og blev genvalgt 

● Stefan Siggaard er på valg som suppleant og blev genvalgt  

● Carl Orbesen meldte sig som suppleant til bestyrelsen og blev genvalgt 

● Jan Zeuthen meldte sig som suppleant til bestyrelsen og blev genvalgt 

Alle ovenstående genopstillede og nyopstillede personer blev genvalgt/valgt med bifald 

8) Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. 

● Bestyrelsen indstiller Michael Cholewa og Peter Ildal til genvalg som revisorer. 

● De to aktuelle revisorer og revisorsuppleanter genopstiller. 

● De genopstillede blev genvalgt med bifald. 

Ad 9) Behandling af eventuelt indkomne forslag 

Der er ikke indkommet forslag inden fristen. 

Ad 10) Eventuelt 

Der var ingen kommentarer til behandling på mødet. 

Mødet blev herefter ophævet. 

Bestyrelsen konstituerede sig umiddelbart efter mødet baseret på valg af Thomas Tuxen som ny interim 
formand (og ansvarlig for Surf, SUP & Beachvolley), Mads Hansen som næstformand (og ansvarlig for 
optimistafdeling) samt Søren Andersen som kasserer. Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Mads Hedegaard, 
Claus Haagen Henriksen, Nataline d’Otrante, Paula Høiby (suppleant), Stefan Siggaard (suppleant), Jan 
Zeuthen (suppleant) og Carl Orbesen Christiansen (suppleant). Bestyrelsen er således konstitueret i henhold 
til klubbens vedtægter jf. punkt 11.4 og 11.7. Thomas har efterfølgende indkaldt til næste bestyrelsesmøde 
10. marts kl. 18. 
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I henhold til § 9 i Vedbæk Sejlklubs vedtægter skal en ekstraordinær generalforsamling indkaldes og 
afholdes senest 6 uger efter, at bestyrelsen har modtaget en anmodning herom. Med generalforsamlingen den 
18. februar 2026 som udgangspunkt betyder det, at en eventuel ekstraordinær generalforsamling senest skal 
være afholdt den 1. april 2026. Bestyrelsen vil fastlægge den nye dato på næstkommende bestyrelsesmøde 
og umiddelbart efter mødet udsende information herom til medlemmerne. 


